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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om regeringen ska återkomma med en lagändring som ger 

Tullverket befogenhet att ingripa adekvat mot läkemedelsinförsel tillsy-

nes härrörande från annat EU-medlemsland. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att ge Tullverket befogenhet att utrusta sin personal med 

vapen. 

Motivering 

Insmugglingen av substanser och preparat som är olagliga eller belagda med 

olika restriktioner i Sverige är en mycket allvarlig företeelse. Det kan handla 

från allt som farliga dopingpreparat, narkotikaklassade läkemedel till piratko-

pierade mediciner som allvarligt riskerar skada brukare.   

Den typ av organiserad brottslighet som står bakom handeln med sådana 

preparat är organisationer som tillhandahåller varor och tjänster på en svart 

marknad och som drivs av ett vinstintresse precis som legala företag1. De är 

därför inte sena med att utnyttja luckor i lagar för att finna nya effektiva leve-

rans- och försäljningsmetoder.  

Nyligen larmade Tullverket om hur myndigheten står maktlös inför just en 

ny kreativ smugglingsmetod. Enligt myndighetens uppgifter har antalet be-

slag av olagligt insmugglade läkemedel minskat drastiskt under senare år 

eftersom smugglarna lärt sig att paketera in gods i paket som ser ut att komma 

från andra EU-länder. Tullen får vid sådan paketering endast ingripa om de 

 

1 Sarnecki (2009), Introduktion till kriminologi, kap. 16, 
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misstänker att medicinerna kan komma att användas i missbrukssammanhang, 

vilket inte låter sig hävdas när det rör sig t.ex. om potensmedel, bantningsme-

diciner et cetera. Dessa preparat kan ändå vara nog så farliga, och minst 40 

procent av medicinerna som säljs på internet uppges vara förfalskningar2:  

”de kan ha de rätta substanserna men i helt fel proportioner – i vissa fall 

två eller tre gånger så hög dos eller ingen alls….Andra skräckexempel är 

potensmedlet Pinsole, som visade sig innehålla stryknin och förfalskade vi-

agratabletter som färgats blå med golvfärg” uppger en nationell narkotika-

specialist vid Tullverket för Dagens Nyheter3. 

Idag regleras tullens befogenheter att kontrollera varor ifrån annat EU-

medlemsland i lag 1996:701– den s.k. inregränslagen. I listan över vilka varor 

som får kontrolleras inkluderas dock ej läkemedel. För att täppa till luckan i 

lagen som Tullverket beskrivit anser jag att regeringen ska återkomma med 

ett lagförslag som ger Tullverket befogenhet att ingripa adekvat mot läkeme-

delsinförsel tillsynes härrörande ifrån annat EU-medlemsland. 

Inför tjänstevapen 

Tullverkets inspektörer ska jobba mot grov organiserad brottslighet. Deras 

uppgift inkluderar att leta efter vapen och narkotika. Men enligt uppgift till 

media och enligt egna konversationer med tullpersonal drar de sig för att leta 

efter dem. En anledning är att de själva inte har skjutvapen att skydda sig 

med. Tullpersonal menar att de inte har möjlighet att hantera de som vid kon-

troll börjar bråka. 

I en medlemsenkät bland tjänstemännen i Stockholm, Arlanda och Skavsta 

svarade 89 procent av de tillfrågade att de ville bära skjutvapen till sin uni-

form.  

Sverigedemokraterna anser att Tullverket ska läggas under utgiftsområde 

4, d.v.s. Rättsväsendet, då vi ser Tullverket som främst en brottsbekämpande 

organisation. Med dessa utgångspunkter blir det därmed helt naturligt att även 

tillåta att Tullverkets personal får ha tjänstevapen. Jag vill därmed ge Tullver-

ket tillåtelse att utbilda och utrusta sin personal med tjänstevapen. 

Stockholm den 1 oktober 2013  

Kent Ekeroth (SD)  

 

 

2 Tullen är bakbunden av lagen publicerad 2012-05-21 på www.dn.se, 

3 Tullen är bakbunden av lagen publicerad 2012-05-21 på www.dn.se, 
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